Poccuiickas ®Oenepauys

PecnyOoanuka Kapeaus

HPABUTEJIBCTBO PECIIYBJIUKU KAPEJINA

I[TOCTAHOBJEHMUWE
ot 8 centsiops 2020 roga Ne 452-11

r. [lerpo3asock

O BHeceHnH U3MeHeHUil B nocraHosyaenne Ilpasurenscrea
PecnyOsiuku Kapenust ot 20 ssuBapst 2015 roga Ne 7-11

[TpaButenbeTBO PecnyOnmku KapenusimnocTaHoOBaASA € T:

1. BHectn B rocymapcTBeHHyro nporpammy PecnyOnmku Kapenwus
«Pa3BuTHE arpoONpOMBIIIJIEHHOTO W PBIOOXO3SHUCTBEHHOTO KOMILJIEKCOBY,
YTBEPKACHHYIO mocTaHoBieHueM [IpaButensctBa PecnyOnmuku Kapenus
or 20 smBaps 2015 roma No 7-I1 «OO yTBEpXKACHHM TOCYIapPCTBEHHOMN
nporpammbl  PecniyOnmkn  Kapenust  «Pa3BuTHe  arponpOMBINUIEHHOTO W
PHIOOXO3SIMCTBEHHOTO KOMILJIEKCOBY (CoOpanue 3aKOHO/IATEIbCTBA
PecnyOnuku Kapenus, 2015, Ne 1, ct. 55; Ne 4, ct. 698; Ne 10, ct. 1983; 2016,
No 2 cr. 262; Ne 7, ct. 1536; 2017, Ne 8, ct. 1532; 2018, No 6, cr. 1232; Ne 9,
ct. 1860; 2019, Ne 5, cr. 1050; Ne 8, ct. 1756; OdunmranibHbIi UHTCPHET-
nopTaJ MpaBoBoi nHpopManum (Www.pravo.gov.ru), 17 suBaps 2020 rona,
Ne  1000202001170001, 6 ampens 2020 rtoma, Ne 1000202004060010),
CJIEIYIOIIUE U3MECHEHHUSL:

1) mozummro «OO0beM (PUHAHCOBOrO OOECHEUEHUs TOCYJAPCTBEHHOM
OpOrpaMMbl» MacmopTa rocyAapcTBEHHON nporpammbl PecniyOnukn Kapemwms
«Pa3BuTHE arpONpOMBILIICHHOTO M PBIOOXO3SMUCTBEHHOIO KOMIUIEKCOBY
W3JI0KUTH B CIIEAYIOLICH PENaKIMU:



2

»,

« | Obbem T'on Bcero, B Tom uncne
¢duHAHCOBOTO TBIC. pyOnei 3a CYeT CPEACTB 3a CYET LEeJIEBBIX
obecnieueHust Oromxera 0€e3BO3ME3IHBIX
rOCyIapCTBEH- PecniyGmuku HOCTYIUICHUH
HOW TIPOTPaMMBI Kapenus B OrOIIKET

Pecnybnuiku
Kapenus
I 3tan 3742 255,55 2611 178,50 1 131077,05
2013 -
2018
2019 806 181,80 620 447,10 185 734,70
2020 1962 14930 1 483 903,80 478 245,50
2021 794 917,70 317 331,60 477 586,10
2022 796 959,90 284 861,10 512 098 80
2023 1189 918,00 767 104,70 422 813,30
2024 1200 082,10 773 286,10 426 796,00
2025 1190 339,70 776 121,00 414 218,70
Hroro 11 682 804,05 7 634 233,90 4 048 570,15
2) no3ummo  «O0beM  (PUHAHCOBOTO O0ECIECUEHHS MOANPOTrpaMMbD»

naciopra noainporpammal 8 «TexHuyeckas M TEXHOJIOrHYECKas MOACPpHHU3alUA
IIpON3BOACTBA» M3JIOXKUTL B CHGI[YIOH_[eﬁ PCOAAKINN:

«| ObpeM T'on Bcero, ThiC. B Tom uncne
(uHAHCOBOTO pyOneit 3a CYET CPEACTB 3a CHET LIEJIEBBIX
obecnieueHust OromKeTa 0€e3BO3ME3IHBIX
MOANPOrPaMMBl PecnyOnuku MOCTYIJIEHUH B

Kapenus OromKeT
Pecnybnuiku
Kapenus
2019 119 200,00 119 200,00 0,00
2020 792 737,10 731 494,70 61242 40
2021 30 250,00 30 250,00 0,00
2022 50 168,20 25 168,20 25 000,00
2023 275 500,00 221 689,00 53 811,00
2024 276 000,00 222 180,00 53 820,00
2025 279 000,00 224 595,00 54 405,00
Hroro 1 822 855,30 1 574 576,90 248 278,40

3) B IpUTIOKEHUH 2:
nyHKT 8.1.1.1.2 U3710>XKUTh B CICTYIOMIECH PENAKITNN.

»,



«

«

8.1.1.1.2.

Meponpusitue.
Peanusanus
MEPONPUATHH
WHIWBUAYAJIBHOMN
IPOTPAMMBI
COLIMAJIbHO-
HSKOHOMHUYECKOTO
pasButus PecryOmuku
Kapenus na 2020 —
2024 roabl
(mpenocraBieHne

OO IKETHBIX
WHBECTHUIHI B (hopme
B3HOCA B YCTaBHBIN
KaITUTaJ OTKPBITOTO
AKI[HOHEPHOTO
obmecTBa «CoBx03
«Bennosepckuit» nis
CTPOHTENBCTBA
poOOTU3MPOBAHHOMN
MOJIOYHOH (pepMmbI)

Munuc-
TEPCTBO

2020

2020

yBEJINYCHNE
YCTaBHOTO
Kamurana
OTKPBITOTO
AKI[HOHEPHOTO
obmecTBa «CoBx03
«Bennosepckuii» Ha
505 myH. pyOIeit

AOIIOJIHUTL ITYHKTaMH

8.1.1.1.3, 8.1.1.1.4 cienyrouiero CoACP>KaHUS:

8.1.1.13.

Meponpusitue.
Peamzanus
MEPONPUATHH
WHAUBUYAJIHON
IIPOrpaMMBl
COLIMAJIbHO-
SKOHOMHYECKOI0
pasButus PecryOmuku
Kapenus na 2020 —
2024 roabl
(puraHCHMpOBaHHE
aKLHOHEPHBIM
obmecTBoM
«Pocarponusunr»
MHBECTULHOHHBIX
IIPOEKTOB 1O
CTPOUTENBCTBY
JKUBOTHOBOJUECKHX
KOMIUIEKCOB U
pUOOpETEHHS
CEJIbCKOXO3SIUCT-
BEHHBIMHU
TOBapOINpPOU3BOAU-
TEJIIMU PErMOHa HOBOM
CEJIbCKOXO35INCTBEHHON
TEXHUKH )

Munuc-
TEPCTBO

2020

2024

[LUIAHOBLINA 00BEM
HHBECTULIUH —
2,5 mupa. pyouneit

»,



«
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8.1.1.14.

Meponpusitue.
ITonnep:xka

TEXHUUYECKOT0
NEePEeBOOPY KEHUS
IIPOU3BOJICTBA B
paMKax MPUOPUTETHBIX
MOAOTpacen
arponpoOMBIIILIEHHOTO
KOMILIEKCa

Munuc-
TEPCTBO

2020

2025

KOJINYECTBO
CENbCKOX 0351~
CTBEHHBIX
TOBAPOIMPOU3BO-
IHUTEJIeH,
OCYILECTBUBLINX
TEXHUYECKOE
MEPEBOOPYKEHUE
MPOU3BOACTBA

C IOMOLIBIO
roCcyapCTBEHHOM
MOAZECPIKKHU B
paMKax
MPUOPUTETHBIX
MOAOTpacen
arpoNpOMBILIJIEH-

HOT'O KOMIIJIeKCa, —

37 eqUHULL

»,

4) B mpunoxxeHuu 4:
no3unmio «l'ocynapcTBenHas nporpamma PecnyOnukn Kapenus» W3I0KUTh
B CJIICIYIOIIENA PEOAKIIAN:

I'ocy-
napcT-
BEHHasI
npor-
pamMma
Pecny6-
JIVKH
Kapenus

«PazBuTne
Arponpo-
MBITITEH-
HOTO B
peIOOXO-
BSIIICTBEH-
HOTO
KOMILIEK-
COB»

BCETO

806
181,80

1962
149,30

794
917,70

959,90

796 | 1189

918,00

1200
082,10

1190
339,70

MuHuc-
TEPCTBO
CeJIbCKO-
rou
pBIOHOTO
X 03511~
CTBa
Pecny6-
JIUKHU
Kapenus

803

806
181,80

1678
074,20

669
596,80

859,70

669 | 1189

918,00

1200
082,10

1190
339,70

Munuc-
TEPCTBO
CTpOU-
TEILCTBA,
SKUJTULI -
HO-KOM-
MyHaJIb-
HOT'O
XO3sIH-
CTBa U
SHEpre-
THUKH
Pecny6-

811

0,00

2

17
764.20

10
700,00

0,00

2

0,00

2 2

0,00

0,00

2




«

«

JIVKH
Kapenus
Munu-  [826|X|X|X]| 0,00 | 266 | 114 | 127 | 0,00 | 0,00 | 0,00
CTEpPCTBO 310,90(620,90(100,20
o
TOPOXK-
HOMY
X 03511~
CTBY,
TpaHc-
NOPTY |
CBSI3U
Pecny6-
JIVKH
Kapenus

no3uumio «lloamporpamMma 8» M3N0KUTh B CIEAYIOIIEN PEAAKIUN:

ITon- |«TexHu- |Bcero X [X|X|X]| 119 | 792 30 50 275 | 276 | 279

Ipor- |4eckasi u 200,00(737,10{250,00(168,20{500,00|000,00{000,00

paMMa | TEXHOJIO-

8 rmueckas | Muan-  B03 | X|X|X| 119 | 792 30 50 275 | 276 | 279
MozepHu- | CTEPCTBO 200,00(737,10{250,00(168,20{500,00|000,00{000,00
arms CEIIbCKO-
npoms- |TOH
BOJICTBA» PH6P£OF0

XO3s1H1-
CTBa
Pecmy06-
JIVKH
Kapenus
no3uuuro «Meponpuarue 8.1.1.1.2» U3I0XKUTH B CIIEAYIOWIEH PENAKLIUN:
Mepo- |peanusa- | Munu- [803|04.05| 12.8.01. |[450 |0,00| 505 |[0,00]0,00 | 0,00 |0,00 |0,00
pus- U CTEPCTBO 90491 050,60
THE Mepo- CENIbCKO-
8.1.1.1.2mpusituit | rou
WHAWBU- | PHIOHOTO
MyaNbHOM | XO351ii-
Mpor- CTBa
pamMMer | Pecry0-
COLIMAJb- | JIUKH
HO-3KO- | Kapenus
HOMU-
HEeCKOTro
pa3BUTHSA
Pecny0-




ITUKU
Kapenus
Ha 2020 —
2024
COIbI
npeno-
cTaBJie-
HHE
OIOIKET-
HBIX
MHBECTU-
U B
(bopme
B3HOCA B
y CTaABHBII
KAITHTaJ
OTKPBI-
TOr0
AKIIHO-
HEPHOTO
oO1IIECTBA
«CoBx03
«Beno-
BEPCKUI
I J1sT
CTpOU-
TeJIbCTBA
poboTtu-
BUPOBaH-
HOI MO-
ITOYHOM

(bepmbI)

nocne mno3uiuu  «Mepomnpusatue 8.1.1.1.2» 1ONONHUTE MO3WUIKCH

«Meponpustue 8.1.1.1.4» crenyromero coaep KaHus:

Mepo- |mon- Munnc- |803|04.05 | 12.8.01. | 810 0,00{ 101 |0,00{0,00[ 80 80 80
MPUSATHE| AEPKKA | TEPCTBO R5026, 980,40 000,00{000,00|000,00
8.1.1.1.4| TexHu- |cenbCcko- 12.8.01.

YECKOro [Tro u K5026

nepeBo- | peIOHOTO

opyXe- |XO03sii-

HUSA CTBa

npous- |Pecny0-

BOJACTBA |JIMKH

B pamkax | Kapenus

MPUOPHU-

TETHBIX

MOAOT-

pacnei




arpomnpo-
MBI -
JIEHHOTO
KOMII-
JeKca

PeIaKInu:

«

5) B IPUJIOKEHNH 5
no3uuuio «l'ocyaapcTBEHHas MmporpaMma» W3J0KUTh B CICAYIOLIEH

I'ocy-
apcT-
BEHHAasA
Mpor-
paMmma

«Pa3Burue
arpornpo-
MBILITCH-
HOTO U
pBIOOX035Hi-
CTBEHHOTO
KOMILIEKCOB
Pecrybmuku
Kapenus»

BCETO

847
842,91

2017
238,47

1830
635,88

1875
740,24

1761
048,34

1272
462,44

1265
720,04

OroKeT
Pecry6-
KT

Kapenus

cpencTaa
OromkeTa
Pecry6-
KT
Kapenus,
3a
HCKJTIOYe-
HHEM
LIeJIeBBIX
(benepanb
HBIX
CpencTB

620
447,10

988
954,40

317
331,60

284
861,10

767
104,70

773
286,10

776
121,00

CpenCTBa,
ocTy-
narorue
B OFO/IKET|
Pecry6-
KT
Kapenus
13 dene-
PaTBLHOTO
OromkeTa

185
734,70

973
194,90

477
586,10

512
098,80

422
813,30

426
796,00

414
218,70

0e3B03-
ME3IHbIE
MOCTYTI-
ITeHHS B
OIOIKET
Pecry6-
ITKH
Kapenus
OT roCy-
mapcT-
BEHHOI
KOPTIO-
parum —
Donma

0,00

2

coneli-

0,00

2

0,00

2

0,00

2

0,00

2

0,00

2

0,00

2




«

CTBUS
pedop-
MUPO-
BaHHIO
PKUTULI -
HO-KOM-
My HaJTb-
HOrO

X O3STH-
CTBAa

OI0 I KETHI
MYHHUIHTATbHBIX
obpazoBaHuit

551,11

006,12

191,72

572,43

572,43

572,43

572,43

rOCyIapCTBEHHbBIE
BHEOO IKETHBIE

Denepaunu

(bonabl Poccuiickoit

0,00

2

0,00

2

0,00

2

0,00

2

0,00

2

0,00

2

0,00

2

TEPPUTOPHATHHBIE
rOCyIapCTBEHHbBIE
BHEOIO IDKETHbIE
(boHTBI

0,00

2

0,00

2

0,00

2

0,00

2

0,00

2

0,00

2

0,00

2

IOPUIHYECKHE
JIULa

41

110,00

46
083,05

1026
526,46

1069
207,91

561
557.91

62
807,91

65

807,91

no3unuro «IlToamporpamMma 8» U3JI0KUATH B CIAEAYIOIIEH PEAAKINN:

Tlon-
mpor-
pamma
8

«Texan-
qecKas u
TEXHOJIO-
rudeckas
MOJEPHU-
341Ul
MPOU3-
BOJZICTBa»

BCETO

119
200,00

792
737,10

1030
250,00

1050
168,20

775
500,00

276
000,00

279
000,00

OrOIKET
Pecry©-
UK U

Kapenus

cpeacTsa
OroKera
Pecmy06-
JIVKH
Kapenus,
3a
UCKITIO-
YeHUEM
L[EJIEBBIX
bene-
paNbHBIX
CPEACTB

119
200,00

236
545,30

30
250,00

25
168,20

221
689,00

222
180,00

224
595,00

CpeAcTBa,
MOCTY-
NaroIue B
OroKeT
Pecmy06-
JIVKH
Kapenus
u3 ¢ene-
pabHOTO

OrooKeTa

0,00

2

556
191,80

0,00

2

25
000,00

53
811,00

53
820,00

54
405,00




0e3B03- 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00
Me3THbIE

MOCTYTI-
JICHHS B
OrOIIKET
Pecmy06-
JIUKH
Kapenus
OT rocy-
napcr-
BEHHOI1
Kopropa-
LUK —
donpga
copeii-
CTBHUSI
pedopmu-
POBAHUIO
SKHUTHII -
HO-KOM-
MyHaJIb-
HOT'O
XO3sHCTBA

61O KETDI 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00
MYHUIHITAJIBbHBIX
obpazoBaHuit

roCcy1apCTBEHHBIE 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00
BHEOIO>KETHBIE

(boHbI
Poccuiickoit
Denepaunn

teppuropuansueie | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00
roCy1apCTBEHHBIC

BHEOIO>KETHBIE
(boHBI

ropunmieckue una | 0,00 | 0,00 |1 000 [1000 | 500 | 0,00 | 0,00
000,00 |000,00 000,00

2. JIeCTBME  HACTOAIIETO  NOCTAHOBIICHUS  PACHPOCTPAHSIETCS  HA
NPABOOTHOLICHMSI, BO3HUKIIME CO JHS BCTYIUICHUS B CWIy 3akoHa PecrmyOimku
Kapenus or 26 mas 2020 roma Ne 2474-3PK «O BHeCEeHMM W3MEHEHWN B 3aKOH
PecniyOnukn Kapenust «O Oromxere PecnyOnukm Kapenust ma 2020 rog v Ha
m1aHoBbid iepuoa 2021 u 2022 romosy.

['nmaBsa

PecnyOnuku Kapenust A.O. TTappenunkon




